


P-120-38-12          

 

R O Z P O R Z Ą D Z E N I E 

PREZESA RADY MINISTRÓW 

      z dnia 16 lipca 2012 r. 

 

uchylające rozporządzenie w sprawie przekazania uprawnień Prezesa Rady Ministrów 

określonych ustawą o Polskim Czerwonym Krzyżu 

 

Na podstawie art. 10 ust. 2 ustawy z dnia 16 listopada 1964 r. o Polskim Czerwonym 

Krzyżu (Dz. U. Nr 41, poz. 276) zarządza się, co następuje: 

§ 1. Traci moc rozporządzenie Prezesa Rady Ministrów z dnia 12 maja 

1999 r. w sprawie przekazania uprawnień Prezesa Rady Ministrów określonych ustawą 

o Polskim Czerwonym Krzyżu (Dz. U. Nr 42, poz. 425). 

§ 2. Rozporządzenie wchodzi w życie z dniem 1 stycznia 2013 r. 

 

 PREZES RADY MINISTRÓW 

 

 Donald Tusk 

 

 
 
 
 
 
 
 
 
Sprawdzono pod względem 
prawnym i redakcyjnym: 
 
Prezes Rządowego Centrum Legislacji 
Maciej Berek 
 
Dyrektor Departamentu Rady Ministrów 
Hanka Babińska  

 

5-07-dg 



UZASADNIENIE 

 

Zgodnie z art. 10 ust. 2 ustawy z dnia 16 listopada 1964 r. o Polskim Czerwonym Krzyżu nadzór 
nad działalnością Polskiego Czerwonego Krzyża sprawuje Prezes Rady Ministrów, który może 
swoje uprawnienia w tym zakresie przekazać w całości lub w części właściwym ministrom. 
Stosownie do § 1 rozporządzenia Prezesa Rady Ministrów z dnia 12 maja 1999 r. w sprawie 
przekazania uprawnień Prezesa Rady Ministrów określonych ustawą o Polskim Czerwonym 
Krzyżu, nadzór nad działalnością Polskiego Czerwonego Krzyża w zakresie, o którym mowa 
w art. 3 pkt 3 ustawy o Polskim Czerwonym Krzyżu (tj. prowadzenie Krajowego Biura 
Informacji, przewidzianego w konwencjach międzynarodowych o traktowaniu jeńców 
wojennych oraz o ochronie osób cywilnych podczas wojny) przekazuje się ministrowi 
właściwemu do spraw wewnętrznych. 

W dniu 9 grudnia 2011 r. Prezes Rady Ministrów upoważnił Ministra Administracji i Cyfryzacji 
Pana Michała Boniego do sprawowania w całości nadzoru nad działalnością Polskiego 
Czerwonego Krzyża. Przedmiotowe upoważnienie zostało wydane na tej samej podstawie 
prawnej co rozporządzenie Prezesa Rady Ministrów z dnia 12 maja 1999 r. w sprawie 
przekazania uprawnień Prezesa Rady Ministrów określonych ustawą o Polskim Czerwonym 
Krzyżu, tj. na podstawie art. 10 ust. 2 ustawy o PCK.  

Mając na uwadze powyższe, jak również fakt, iż zakres rozporządzenia Prezesa Rady Ministrów 
z dnia 12 maja 1999 r. w sprawie przekazania uprawnień Prezesa Rady Ministrów określonych 
ustawą o Polskim Czerwonym Krzyżu zawarty został w ww. upoważnieniu, uchylenie 
przedmiotowego rozporządzenia jest niezbędne.  

W związku z faktem, iż środki budżetowe przeznaczone na działanie Krajowego Biura Informacji 
zostały przewidziane w ustawie budżetowej na 2012 r. w budżecie Ministra Spraw 
Wewnętrznych (część 42 – Sprawy wewnętrzne, dział 754 – Bezpieczeństwo publiczne i ochrona 
przeciwpożarowa, rozdział 75422 – Krajowe Biuro Informacji i Poszukiwań PCK) oraz brak 
możliwości wprowadzenia stosownych zmian do ustawy budżetowej, w celu uniknięcia utrudnień 
w zlecaniu, realizacji i rozliczaniu zadań publicznych wykonywanych przez Biuro oraz ryzyko 
uniemożliwienia jego działania w 2012 r. poprzez brak określenia w części budżetowej, którą 
dysponuje Minister Administracji i Cyfryzacji środków na jego działanie, przewiduje się wejście 
projektowej regulacji w życie z dniem 1 stycznia 2013 r. 

Zakres przedmiotowy rozporządzenia nie jest objęty prawem Unii Europejskiej. 
 
 

 

 

 



 2

 
OCENA SKUTKÓW REGULACJI 

 

1. Podmioty, na które oddziałuje projekt: 
 
Projektowane rozporządzenie będzie oddziaływać na Ministra Administracji i Cyfryzacji, 
Ministra Spraw Wewnętrznych i urzędy ich obsługujące oraz na Polski Czerwony Krzyż. 
 
2. Konsultacje społeczne: 

Przedmiotowy projekt stosownie do wymogów art. 5 ustawy z dnia 7 lipca 2005 r. o działalności 
lobbingowej w procesie stanowienia prawa (Dz. U. z 2005 r. Nr 169, poz. 1414, z późn. zm.) 
został zamieszczony w Biuletynie Informacji Publicznej na stronach internetowych RCL i MAC. 

 
3. Wpływ regulacji na sektor finansów publicznych, w tym budżet państwa i budżety 
samorządu terytorialnego: 
 
Projekt rozporządzenia nie spowoduje wpływu na sektor finansów publicznych, w tym budżet 
państwa i budżety jednostek samorządu terytorialnego. 

 
4. Wpływ regulacji na rynek pracy: 
 
Projekt rozporządzenia nie będzie miał wpływu na rynek pracy. 

 

5. Wpływ regulacji na konkurencyjność gospodarki i przedsiębiorczość, w tym na 
funkcjonowanie przedsiębiorstw: 
 

Regulacje zaproponowane w projekcie rozporządzenia nie będą miały wpływu na 
konkurencyjność gospodarki i przedsiębiorczość, w tym na funkcjonowanie przedsiębiorstw. 

 
6. Wpływ regulacji na sytuację i rozwój regionalny: 

 

Regulacje zaproponowane w projekcie rozporządzenia nie będą miały wpływu na sytuację 
i rozwój regionalny. 

 

 

 
 
 
 
 
 
6-07-dg 


